

جنرال امریکایی:

عملیات های داعش در افغانستان رو به افزایش است



یک مقام ارشد ایالات متحده آمریکا روز پنجشنبه گفت که گروه «دولت اسلامی» یا داعش در افغانستان عملیات انجام می دهد اما به نظر نمی رسد که قادر باشد عملیات هایش را در این کشور هم آهنگ گرداند.
ژنرال ویلسن شافتر، سخنگوی مأموریت زبر رهبری ایالات متحده آمریکا در افغانستان گفت که گروه داعش اکنون «از لحاظ عملیاتی در حال ظهور» است.
شافتر که از کابل سخن می گفت، به خبرنگاران گفت: «ما گزارش هایی از عملیات های آن ها در بخش های مختلف کشور داریم، اما هنوز هم به شکل هم آهنگ شده نمی باشد».
او علاوه نمود که «دولت اسلامی» یا داعش در افغانستان هنوز قادر به چنان عملیات هم آهنگ شده ای نیست که در عراق و سوریه انجام می دهد. او افزود که ایالات متحده آمریکا «بیرونی بالقوه خطرناک تر شدن این گروه را در یافته و بسیار جدی گرفته است».
در حال حاضر این گروه در یک وقت قادر به راه اندازی عملیات در بیش از یک منطقه در افغانستان نیست، گرچه این قدرت محدود عملیاتی منجر به برخی جنگ ها و بیشتر علیه طالبان شده است.
شافتر گفت: «ما شاهد برخی جنگ ها بین داعش و طالبان در افغانستان هستیم. معمولاً این نتیجه آن است که داعش در قلمرو طالبان دست اندازی می کند و در عملیات های مرسوم طالبان مداخله می نماید.» «دولت اسلامی» یا داعش از ماه ها به

اینسو می گوید تا در مناطق شرقی افغانستان مستقر شود و از میان جنگجویان طالبان سربازگیری کند.
طالبان در برابر این تلاش داعش در افغانستان، مکرراً به این

نیروهای افغان به تجهیزات مدرن و حمایت هوایی نیاز دارند



در بخش قوای زمینی مشکل جدی ندارد اما مشکلات در قوای هوایی وجود دارد و هنوز این بخش به گونه کامل فعال نشده است.
دولت وزیری معاون سخنگوی این وزارت در صحبت با رادیو آزادی گفت که با آنهم نیروهای امنیتی افغان از روحیه قوی برخوردار بوده و حالت تعرضی ندارند. ادامه/ص ۵

کشف مخفیگاه سلاح و تجهیزات نظامی طالبان در ننگرهار



ریاست عمومی امنیت ملی روز پنج شنبه از کشف یک مخفیگاه بزرگ سلاح و تجهیزات نظامی طالبان در عملیات ویژه در ولایت ننگرهار خبر داده است.
بر اساس خبرنامه این ریاست، از مخفیگاه مذکور از ناحیه ششم شهر جلال آباد، ده میل کلاشینکوف، شش میل ده تکه، هشت میل پنج تکه، دو میل تفنگچه، دو قاب دوربین و سه جوره یونیفورم اردوی ملی به دست آمده اند. ادامه/ص ۵

دیپلمات افغانستان نماینده ویژه سازمان ملل در لیبیا شد

فرید ظریف، دیپلمات با تجربه افغانستان به تازگی نماینده ویژه سازمان ملل در لیبیا تعیین شده است.
قرار است وی در روزهای آینده رسماً کارش را در این پست آغاز کند. لیبیا در غرب آفریقا است و پایتخت آن مائروویا می باشد.
سازمان ملل با نشر خبرنامه اعلام کرد، ظریف از سوی بانکی مون، دبیر کل این سازمان در سمت متذکره انتخاب شده است. بر اساس خبرنامه، فرید ظریف یک دیپلمات برجسته است و با توجه به تجربه های کاری وی، برای تحقق دموکراسی در لیبیا مفید خواهد بود.
آقای ظریف پیش از این، به عنوان نماینده ادامه/ص ۵

هرات میزبان دومین جشنواره انگور



باغداران هرات در این ولایت دومین جشنواره انگور را برگزار کردند. در این جشن یک روزه بیش از ۸۰ نوع انگور به نمایش گذاشته شده است. در همین حال شماری از باغداران این ولایت از نبود سردخانه ها و بازارهای مناسب برای فروش انگور در این ولایت شکایت می کنند و حکومت را به بی پروایی در رابطه با عدم توجه به باغ داران متهم میکنند. (طلوع نیوز)

وزارت مخابرات از آمادگی کامل خود برای توزیع شناسنامه های برقی خبر داد

نصرت رحیمی سخنگوی وزارت مخابرات می گوید که این وزارت برای آغاز توزیع شناسنامه های برقی بگونه ای کامل آماده گی دارد و باید به انتظار مردم در این زمینه پایان داده شود.
وی ادامه داد که نبود آمادگی فنی برای توزیع شناسنامه های برقی نمی تواند؛ بهانه ای برای آغاز نشدن این روند باشد.
در همین حال اداره توزیع شناسنامه های ادامه/ص ۵

شورای امنیت ملی طرح طرز العمل اصلاحات پولیس محلی را تصویب کرد

در نشست شورای امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور غنی، روی طرح طرز العمل اصلاحات پولیس محلی، بحث شده است.
ارگ ریاست جمهوری با نشر خبرنامه اعلام کرد که این طرح پس از بحث و گفت و گو از سوی شورای امنیت ملی تصویب شد. بر اساس خبرنامه، طرح یاد شده از سوی

شماری از رهبران حزب اسلامی افغانستان از «توزیع سلاح» میان مردم انتقاد کردند

حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار است که در کابل به سر می برند.
شماری از اعضای این اتحاد روز پنجشنبه ۲۲ اسد در نشست خبری در کابل گفتند که در تصدادهای از ولایت های شمالی افغانستان، «عده ای از گروه ها و معافل خاص» سلاح توزیع می کنند.
محمدامین و قسا، رئیس اتحاد شوراهای حزب اسلامی افغانستان گفت که «ملی سازی» در مناطق مختلف کشور تهدیدی علیه مردم به حساب می آید.
جمعه خان همرد، والی پیشین پکتیا و دیگر عضو این اتحاد از دولت خواست که دفاع از منافع افغانستان در برابر شورشیان باشد در چارچوب نیروهای امنیتی و دفاعی کشور صورت گیرد. ادامه/ص ۵



هفت مسافر جاغوری در مسیر غزنی به گروگان گرفته شدند

مقامات محلی در ولایت غزنی اعلام کردند که افراد مسلح ۹ مسافر غیر نظامی را در ولسوالی جاغوری ربودند. این افراد پنج شنبه شب زمانی که از ولسوالی جاغوری به سمت شهر غزنی در حرکت بودند، از سوی افراد مسلح از موتر پایین شده و به محل نامعلومی انتقال یافتند. شفیق تنگ سبایی

پاکستان تعهد کرد که در تأمین امنیت افغانستان تلاشهای جدی می کند



مشاور روابط خارجی و امنیت ملی صدراعظم پاکستان پس از دیدار با هیات افغانی در اسلام آباد گفت، به همکاری با پسرادران افغان خود دوام می دهد و با همه توان در تأمین صلح و ثبات در افغانستان تلاش می کند که در

معاونین دولت به نیازمندی های ما بی توجه است



نمایندگان شورا اجتماعی معاونین کشور، می گویند که مشکلات معاونین با گذشت هر روز افزایش می یابد اما دولت به وضعیت این قشر توجه نکرده است.
این انتقاد روز پنج شنبه در نشست با حضور شماری از نمایندگان شورای

مخالفین مسلح ۴ پولیس را کشته و ۶ تن دیگر اسیر گرفتند

مقامات ولایت جوزجان میگویند که در یک حمله مخالفین مسلح چهار سرباز پولیس کشته و ۶ تن دیگر آنان اسیر شده اند.
انجنیر عبدالرحمن محمودی معاون والی جوزجان دیروز (۲۲ اسد) به ژانسی

چرا سطح آبهای زیر زمینی در کابل پائین آمده است؟



خشک سالی های پی در پی بیست سال گذشته در افغانستان و فقر غیر مسلکی چاه های عمیق باعث پائین آمدن سطح آب های زیر زمینی شهر کابل و دیگر شهر های کشور شده است.
ریاض درمل متخصص حفظ محیط زیست

اختلافات درونی میان هواداران رهبری طالبان ۱۵ کشته بر جا گذاشت

مقامات ها امنیتی روز پنج جمعه به طلوع نیوز گفتند که دست کم ۱۵ جنگجوی طالب در یک درگیری میان هواداران رهبری این گروه در ولایت غزنی هرات کشته شدند.
به گفته فرمانده قبول اردوی ۲۰۷ ظفر، شام روز چهارشنبه هواداران ملا محمد